CÂMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

INDICAÇÃO N.° 63/2018

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE.

Indicamos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão que depois de
ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais seja encaminhado
através de ofício ao limo. Senhor Prefeito Municipal Doutor Maviael Francisco
de Morais Cavalcanti, este apelo solicitando a aquisição de uma área de terra na
zona urbana de Macaparana, com a finalidade de realizar um programa de
expansão habitacional voltado para atender famílias carentes do nosso município
que não tem casa própria, priorizando com doação de casas populares ou
terrenos as famílias que estão atualmente inscritas ou que, estiveram nos últimos
24 meses inscritas no Programa Auxílio Moradia mantido pela Secretaria
Municipal de Assistência Social e, que nunca antes tenham sido beneficiadas
com a doação de casa ou terreno realizada anteriormente pela Prefeitura.

Câmara Municipal de Macaparana
0  PRESENTE PROJETO

1 ni n  nsi 5GlcLq—•

JUSTIFICATIVA

Oral P re s id en te

Sala das Sessões, 25 de maio de 2018

Jones Ferntuíâo de Lima Maú/a —JjmirM  o ura
/  V ereadop^^^

P R O T O C O L o
N"_6 3 ___
DAI A <25/O 5/ ÍS

_ A ss. R ec eb e r

Avenida João Francisco, n° 110 Centro — Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81)3639-1291 www.macaparana.pe.leg.br

http://www.macaparana.pe.leg.br